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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 – 2025 của Trường  

Tiểu học Trần Văn Phán 

 

Căn cứ Quyết định số 450/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Đầm Dơi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm 

học 2024 - 2025 trên địa bàn huyện Đầm Dơi; 

Căn cứ Kế hoạch số 681/KH-PGDĐT ngày 10/5/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo huyện về tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ Công văn số 749/PGDĐT, ngày 22/5/2024 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2024 – 

2025; 

Trường Tiểu học Trần Văn Phán xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 

năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, 

hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng công khai tạo điều kiện thuận lợi cho học 

sinh và cha mẹ học sinh góp phần nâng cao chất lượng Phổ cập giáo dục Tiểu 

học. 

2. 100% trẻ 6 tuổi đủ sức khỏe được vào lớp 1 trong địa bàn. 

3. Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi đi học trên địa bàn, thực hiện 

công khai kế hoạch tuyển sinh, tuyệt đối không thực hiện các khoản vận động 

thu ngoài quy định khi tuyển sinh. 

II. NỘI DƯNG KÉ HOẠCH  

1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh 

Phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, tổ chức điều tra số trẻ ở từng độ tuổi đi 

học trên địa bàn được phân công phụ trách, đảm bảo số liệu chính xác phục vụ 

công tác tuyển sinh. Danh sách học sinh trong độ tuổi đi học phải được thống kê 

đầy đủ trên địa bàn và chịu trách nhiệm về tính chính xác đối tượng học sinh 

trong độ tuổi phải tuyển sinh; không bỏ sót đối tượng trong độ tuổi đi học ở 

ngoài trường. 

Căn cứ vào số học sinh đã điều tra, tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ nhà 

trường chủ động xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 - 2025 báo cáo về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định. 

2. Tổ chức tuyển sinh lớp 1 
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- Địa bàn tuyển sinh: tuyển tất cả học sinh trong độ tuổi đi học trên địa 

bàn 3 ấp: Nhị Nguyệt, Bờ Đập, Ngã Bát theo danh sách đã điều tra. 

- Độ tuổi tuyển sinh: Tuyển sinh vào lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2018) trẻ 

em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về có thể trễ 

hơn ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. Không được nhận trẻ thiếu tuổi vào lớp 1. 

- Phương thức tuyển sinh: Thực hiện theo phương thức xét tuyển. 

- Hồ sơ tuyển sinh gồm:  

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

+ Đơn xin nhập học. 

- Thành lập tổ công tác làm nhiệm vụ tuyển sinh: Nhà trường thành lập 

một tổ tuyển sinh do Hiệu trưởng ra quyết định và thực hiện các nhiệm vụ sau: 

+ Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của người học. 

+ Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh trúng tuyển 

trình Hiệu trưởng phê duyệt. 

+ Hiệu trưởng báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Chỉ tiêu tuyển sinh: Tuyển sinh 100% số học sinh trong độ tuổi vào học 

lớp 1 trong địa bàn. 

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 20/6/2024 đến ngày 24/7/2024. 

- Thời gian báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo: ngày 27/7/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

           Nhà trường xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 – 

2025 đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế, phân công giáo viên phụ trách điều 

tra chính xác số trẻ trong độ tuổi đi học trên địa bàn, đảm bảo 100% trẻ 6 tuổi đủ 

sức khỏe được vào lớp 1 trong địa bàn. 

           Nhà trường thành lập tổ tuyển sinh để thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh tại 

các điểm trường để thực hiện nhiệm vụ tuyển sinh đúng quy định.    

         Hoàn thành công tác tuyển sinh vào ngày 24/7/2024 và báo cáo về Phòng 

Giáo dục và Đào tạo ngày 27/7/2024. 

         Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024 – 2025 của 

Trường Tiểu học Trần Văn Phán./. 

Nơi nhận:                                                                        HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD-ĐT ( để b/c); 

- Tổ công tác tuyển sinh lớp 1;                                

- Lưu: VT.                                               

 

                                                                          Trần Quang Khẳng                   
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